
О внесении изменения в решение 35 сессии Темиртауского городского маслихата от 24 
декабря 2014 года № 35/4 "О городском бюджете на 2015-2017 годы"

Решение Темиртауского городского маслихата Карагандинской области от 15 декабря 
2015 года № 49/4. Зарегистрировано Департаментом юстиции Карагандинской области 
21 декабря 2015 года № 3563
      В соответствии с Бюджетным  Республики Казахстан от 4 декабря 2008 кодексом
года,  Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном Законом
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", городской 
маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  35 сессии Темиртауского городского маслихата от 24 декабря решение
2014 года № 35/4 "О городском бюджете на 2015-2017 годы" (зарегистрировано в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 2911, 
опубликовано в информационно - правовой системе "Әділет" 23 января 2015 года, 
опубликовано в газете "Вести Темиртау" от 14 января 2015 года № 1), следующее 
изменение: 
       к указанному решению изложить в новой редакции согласно  приложение 1

 к настоящему решению.приложению
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2015 года.
      
Председатель сессии,  
секретарь маслихата В. Свиридов

       
      СОГЛАСОВАНО: 
      Руководитель государственного 
      учреждения "Отдел экономики 
      и финансов города Темиртау" 
      __________ Б.Кунакаева 
      15 декабря 2015 года

 

 Приложение 1
 к решению 49 сессии Темиртауского
 городского маслихата
 от 15 декабря 2015 года № 49/4

 

 Приложение 1
 к решению 35 сессии Темиртауского
 городского маслихата
 от " 24 " декабря 2014 года № 35/4



Городской бюджет на 2015 год

К а т е г о р и я
 

Сумма (
тысяч 
тенге)
 

 
К л а с с
 

  П о д к л а с с
 

   Н а и м е н о в а н и е
 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

   
I .  Д о х о д ы
 

10875799
 

1
 

  Н а л о г о в ы е  п о с т у п л е н и я
 

9360544
 

 01
 

 П о д о х о д н ы й  н а л о г  
 

4251607
 

  2
 

И н д и в и д у а л ь н ы й  п о д о х о д н ы й  н а л о г  
 

4251607
 

 
03
 

 
С о ц и а л ь н ы й  н а л о г
 

2978853
 

  1
 

С о ц и а л ь н ы й  н а л о г
 

2978853
 

 04
 

 H а л о г и  н а  с о б с т в е н н о с т ь
 

1746506
 

  1
 

H а л о г и  н а  и м у щ е с т в о
 

820256
 

  
3
 

З е м е л ь н ы й  н а л о г
 

584572
 

  4
 

H а л о г  н а  т р а н с п о р т н ы е  с р е д с т в а
 

341661
 

  5
 

Е д и н ы й  з е м е л ь н ы й  н а л о г
 

1 7
 

 
05
 

 
Внутренние налоги на товары,  работы и услуги
 

334137
 

  2
 

А к ц и з ы
 

13214
 

  3
 

Поступления за использование природных и других ресурсов
 

136160
 

  4
 

Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности
 

177344
 

  
5
 

Н а л о г  н а  и г о р н ы й  б и з н е с  
 

7 4 1 9
 

 08
 

 

Обязательные платежи, взимаемые за совершение юридически значимых действий и (или)
выдачу документов уполномоченными на то государственными органами или 
д о л ж н о с т н ы м и  л и ц а м и
 

49441
 

  
1
 

Г о с у д а р с т в е н н а я  п о ш л и н а
 

49441
 



2
 

  Н е н а л о г о в ы е  п о с т у п л е н и я
 

26864
 

 01
 

 Доходы от  государственной  собственности  
 

20386
 

  
1
 

Поступления части чистого дохода государственных предприятий
 

3 6 3
 

  5
 

Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности
 

19792
 

  7
 

Вознаграждения по кредитам, выданным из государственного бюджета 
 

2 3 1
 

 
04
 

 

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, 
финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики 
К а з а х с т а н  
 

8 0
 

  
1
 

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, 
финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики 
Казахстан, за исключением поступлений от организаций нефтяного сектора 
 

8 0
 

 06
 

 П р о ч и е  н е н а л о г о в ы е  п о с т у п л е н и я
 

6 3 9 8
 

  1
 

П р о ч и е  н е н а л о г о в ы е  п о с т у п л е н и я
 

6 3 9 8
 

3
 

  
Поступления от  продажи основного капитала  
 

524945
 

 03
 

 П р о д а ж а  з е м л и  и  н е м а т е р и а л ь н ы х  а к т и в о в
 

524945
 

  1
 

П р о д а ж а  з е м л и  
 

517803
 

  2
 

П р о д а ж а  н е м а т е р и а л ь н ы х  а к т и в о в
 

7 1 4 2
 

4
 

  
П о с т у п л е н и я  т р а н с ф е р т о в
 

963446
 

 02
 

 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления
 

963446
 

  2
 

Т р а н с ф е р т ы  и з  о б л а с т н о г о  б ю д ж е т а
 

963446
 

      
Ф у н к ц и о н а л ь н а я  г р у п п а
 

Сумма (
тысяч 
тенге)
 

 Ф у н к ц и о н а л ь н а я  п о д г р у п п а
 

 
 

 
 

А д м и н и с т р а т о р  б ю д ж е т н ы х  п р о г р а м м
 

 
 

 
 

 
 

Б ю д ж е т н а я  п р о г р а м м а  
 

    Н а и м е н о в а н и е
 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 



    I I .  З а т р а т ы  
 

10964163
 

01
 

   
Государственные услуги общего характера
 

286908
 

 
1
   

Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции  государственного  управления
 

167743
 

  112
 

 Аппарат маслихата района (города областного значения)
 

17391
 

   
001
 

Услуги по обеспечению деятельности маслихата района (города областного 
з н а ч е н и я )
 

17391
 

  122
 

 Аппарат акима района (города областного значения)
 

125380
 

   
001
 

Услуги по обеспечению деятельности акима района (города областного значения)
 

124442
 

   003
 

Капитальные расходы государственного органа 
 

9 3 8
 

  
123
  

Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
с е л ь с к о г о  о к р у г а
 

24972
 

   
001
 

Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного 
значения,  поселка,  села,  сельского округа
 

24972
 

 2
 

  Ф и н а н с о в а я  д е я т е л ь н о с т ь
 

23489
 

  489
 

 Отдел государственных активов и закупок района (города областного значения)
 

23489
 

   
001
 

Услуги по реализации государственной политики в области управления 
государственных активов и закупок на местном уровне
 

8 0 7 1
 

   003
 

Капитальные расходы государственного органа 
 

5 4 0
 

   004
 

Проведение оценки имущества в целях налогообложения
 

7 1 1 6
 

   
005
 

Приватизация, управление коммунальным имуществом, постприватизационная 
деятельность и регулирование споров, связанных с этим 
 

7 7 6 2
 

 9
 

  Прочие государственные услуги общего характера
 

95676
 

  
454
 

 
Отдел предпринимательства и сельского хозяйства района (города областного 
з н а ч е н и я )
 

20650
 

   
001
 

Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
развития предпринимательства и сельского хозяйства 
 

20480
 

   007
 

Капитальные расходы государственного органа 
 

1 7 0
 

  
458
  

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения)
 

37832
 



   001
 

Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных 
д о р о г
 

37832
 

  
459
 

 
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
 

37194
 

   
001
 

Услуги по реализации государственной политики в области формирования и 
развития экономической политики, государственного планирования, исполнения 
бюджета и управления коммунальной собственностью района (города областного 
з н а ч е н и я )
 

37194
 

02
 

   О б о р о н а
 

11773
 

 1
 

  В о е н н ы е  н у ж д ы
 

8 1 7 1
 

  
122
 

 
Аппарат акима района (города областного значения)
 

8 1 7 1
 

   
005
 

Мероприятия в рамках исполнения всеобщей воинской обязанности
 

8 1 7 1
 

 2
 

  Организация работы по чрезвычайным ситуациям
 

3 6 0 2
 

  122
 

 Аппарат акима района (города областного значения)
 

3 6 0 2
 

   
006
 

Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций масштаба района (города 
о б л а с т н о г о  з н а ч е н и я )
 

3 3 1 2
 

   007
 

Мероприятия по профилактике и тушению степных пожаров районного (городского
) масштаба, а также пожаров в населенных пунктах, в которых не созданы органы 
государственной противопожарной службы 
 

2 9 0
 

03
    

Общественный порядок, безопасность, правовая, судебная, 
уголовно-исполнительная  деятельность
 

39089
 

 9
 

  Прочие услуги в области общественного порядка и безопасности
 

39089
 

  
458
  

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения)
 

39089
 

   021
 

Обеспечение безопасности дорожного движения в населенных пунктах
 

39089
 

04
 

   О б р а з о в а н и е
 

4409011
 

 
1
 

  
Д о ш к о л ь н о е  в о с п и т а н и е  и  о б у ч е н и е
 

1099211
 

  464
 

 Отдел образования района (города областного значения)
 

1099211
 

   009
 

Обеспечение деятельности организаций дошкольного воспитания и обучения
 

132864
 

   
040
 

Реализация государственного образовательного заказа в дошкольных организациях 
о б р а з о в а н и я
 

966347
 



 2
 

  Начальное, основное среднее и общее среднее образование
 

3065421
 

  464
 

 Отдел образования района (города областного значения)
 

3065421
 

   
003
 

О б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  о б у ч е н и е
 

2854900
 

   006
 

Дополнительное  образование  для  детей
 

210521
 

 4
 

  Техническое и профессиональное, послесреднее образование 
 

20620
 

  464
 

 Отдел образования района (города областного значения)
 

20620
 

   
018
 

Организация профессионального обучения 
 

20620
 

 9
 

  П р о ч и е  у с л у г и  в  о б л а с т и  о б р а з о в а н и я
 

223759
 

  464
 

 Отдел образования района (города областного значения)
 

218401
 

   
001
 

Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
о б р а з о в а н и я
 

37368
 

   
005
 

Приобретение и доставка учебников, учебно-методических комплексов для 
государственных учреждений образования района (города областного значения)
 

62157
 

   012
 

Капитальные расходы государственного органа 
 

1 6 8
 

   015
 

Ежемесячная выплата денежных средств опекунам (попечителям) на содержание 
ребенка-сироты (детей-сирот), и ребенка (детей), оставшегося без попечения 
р о д и т е л е й
 

74149
 

   
022
 

Выплата единовременных денежных средств казахстанским гражданам, 
усыновившим (удочерившим) ребенка (детей)-сироту и ребенка (детей), 
о с т а в ш е г о с я  б е з  п о п е ч е н и я  р о д и т е л е й  
 

1 0 4 4
 

   
067
 

Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и 
о р г а н и з а ц и й
 

43515
 

  
467
 

 
Отдел строительства района (города областного значения)
 

5 3 5 8
 

   037
 

Строительство и реконструкция объектов образования 
 

5 3 5 8
 

06
 

   Социальная помощь и социальное обеспечение
 

542429
 

 2
 

  С о ц и а л ь н а я  п о м о щ ь  
 

507913
 

  
451
 

 
Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения)
 

507913
 

   002
 

П р о г р а м м а  з а н я т о с т и
 

44986
 

   005
 

Государственная адресная социальная помощь
 

4 3 5 7
 



   006
 

О к а з а н и е  ж и л и щ н о й  п о м о щ и  
 

2 7 1 9
 

   
007
 

Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся граждан по решениям 
м е с т н ы х  п р е д с т а в и т е л ь н ы х  о р г а н о в
 

125844
 

   
010
 

Материальное обеспечение детей-инвалидов, воспитывающихся и обучающихся на 
д о м у
 

8 9 6
 

   013
 

Социальная адаптация лиц, не имеющих определенного местожительства
 

32312
 

   014
 

Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому
 

49860
 

   
016
 

Государственные пособия на детей до 18 лет
 

5 6 5 9
 

   
017
 

Обеспечение нуждающихся инвалидов обязательными гигиеническими средствами 
и предоставление услуг специалистами жестового языка, индивидуальными 
помощниками в соответствии с индивидуальной программой реабилитации 
и н в а л и д а
 

155435
 

   
052
 

Проведение мероприятий, посвященных семидесятилетию Победы в Великой 
О т е ч е с т в е н н о й  в о й н е
 

85845
 

 9
 

  Прочие услуги в области социальной помощи и социального обеспечения
 

34516
 

  
451
 

 
Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения)
 

34516
 

   
001
 

Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
обеспечения занятости и реализации социальных программ для населения
 

31711
 

   
011
 

Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке пособий и других социальных 
в ы п л а т
 

1 5 3 9
 

   025
 

Внедрение обусловленной денежной помощи по проекту Өрлеу
 

1 2 6 6
 

07
 

   Ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о е  х о з я й с т в о
 

793579
 

 
1
 

  
Ж и л и щ н о е  х о з я й с т в о  
 

95093
 

  467
 

 Отдел строительства района (города областного значения)
 

74583
 

   025
 

Приобретение инженерно-коммуникационной инфраструктуры
 

74583
 

  479
 

 Отдел жилищной инспекции района (города областного значения)
 

20510
 

   
001
 

Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
ж и л и щ н о г о  ф о н д а
 

20510
 

 2
 

  К о м м у н а л ь н о е  х о з я й с т в о  
 

8 6 6 2
 

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения)



     8 6 6 2
 

   012
 

Функционирование системы водоснабжения и водоотведения 
 

8 6 6 2
 

 
3
 

  
Б л а г о у с т р о й с т в о  н а с е л е н н ы х  п у н к т о в
 

689824
 

  
123
  

Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
с е л ь с к о г о  о к р у г а
 

12558
 

   008
 

О с в е щ е н и е  у л и ц  н а с е л е н н ы х  п у н к т о в
 

11361
 

   009
 

Обеспечение санитарии населенных пунктов
 

6 4 0
 

   
011
 

Благоустройство и озеленение населенных пунктов
 

5 5 7
 

  
458
  

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения)
 

665111
 

   
015
 

О с в е щ е н и е  у л и ц  в  н а с е л е н н ы х  п у н к т а х
 

256526
 

   016
 

Обеспечение санитарии населенных пунктов
 

60602
 

   017
 

Содержание мест захоронений и захоронение безродных
 

1 9 2 1
 

   018
 

Благоустройство и озеленение населенных пунктов
 

343313
 

   
048
 

Развитие благоустройства городов и населенных пунктов 
 

2 7 4 9
 

  467
 

 Отдел строительства района (города областного значения)
 

12155
 

   007
 

Развитие благоустройства городов и населенных пунктов 
 

12155
 

08
 

   Культура, спорт, туризм и информационное пространство
 

511406
 

 
1
 

  
Д е я т е л ь н о с т ь  в  о б л а с т и  к у л ь т у р ы
 

139835
 

  
123
  

Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
с е л ь с к о г о  о к р у г а
 

15164
 

   006
 

Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне
 

15164
 

  
455
 

 
Отдел культуры и развития языков района (города областного значения)
 

124671
 

   003
 

Поддержка  культурно-досуговой  работы
 

124671
 

 2
 

  С п о р т
 

227491
 

  465
 

 Отдел физической культуры и спорта района (города областного значения)
 

222044
 

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в сфере 



    ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р ы  и  с п о р т а
 

10075
 

   004
 

Капитальные расходы государственного органа 
 

6 9 0
 

   
005
 

Развитие массового спорта и национальных видов спорта 
 

193181
 

   
006
 

Проведение спортивных соревнований на районном (города областного значения) 
у р о в н е
 

9 6 0 7
 

   
007
 

Подготовка и участие членов сборных команд района (города областного значения) 
по различным видам спорта на областных спортивных соревнованиях
 

8 4 9 1
 

  
467
 

 
Отдел строительства района (города областного значения)
 

5 4 4 7
 

   008
 

Р а з в и т и е  о б ъ е к т о в  с п о р т а  
 

5 4 4 7
 

 3
 

  И н ф о р м а ц и о н н о е  п р о с т р а н с т в о
 

96448
 

  
455
 

 
Отдел культуры и развития языков района (города областного значения)
 

86003
 

   006
 

Функционирование районных (городских) библиотек
 

74370
 

   007
 

Развитие государственного языка и других языков народа Казахстана
 

11633
 

  456
 

 Отдел внутренней политики района (города областного значения)
 

10445
 

   
002
 

Услуги по проведению государственной информационной политики
 

10445
 

 
9
   

Прочие услуги по организации культуры, спорта, туризма и информационного 
п р о с т р а н с т в а
 

47632
 

  455
 

 Отдел культуры и развития языков района (города областного значения)
 

8 3 8 4
 

   
001
 

Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
р а з в и т и я  я з ы к о в  и  к у л ь т у р ы
 

8 3 8 4
 

  456
 

 Отдел внутренней политики района (города областного значения)
 

39248
 

   
001
 

Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
информации, укрепления государственности и формирования социального 
о п т и м и з м а  г р а ж д а н  
 

26944
 

   003
 

Реализация мероприятий в сфере молодежной политики
 

11197
 

   006
 

Капитальные расходы государственного органа 
 

1 1 0 7
 

10
    

Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные 
территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения
 

37198
 

 1
 

  С е л ь с к о е  х о з я й с т в о
 

17186
 



  473
 

 Отдел ветеринарии района (города областного значения)
 

17186
 

   
001
 

Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в сфере 
в е т е р и н а р и и
 

14875
 

   
005
 

Обеспечение функционирования скотомогильников (биотермических ям)
 

2 1 4
 

   007
 

Организация отлова и уничтожения бродячих собак и кошек
 

2 0 0 6
 

   010
 

Проведение мероприятий по идетнификации сельскохозяйственных животных 
 

9 1
 

 6
 

  З е м е л ь н ы е  о т н о ш е н и я
 

17001
 

  
463
 

 
Отдел земельных отношений района (города областного значения)
 

17001
 

   
001
 

Услуги по реализации государственной политики в области регулирования 
земельных отношений на территории района (города областного значения)
 

17001
 

 
9
   

Прочие услуги в области сельского, водного, лесного, рыбного хозяйства, охраны 
окружающей среды и земельных отношений
 

3 0 1 1
 

  473
 

 Отдел ветеринарии района (города областного значения)
 

3 0 1 1
 

   011
 

Проведение противоэпизоотических мероприятий
 

3 0 1 1
 

11
 

   
Промышленность, архитектурная, градостроительная и строительная деятельность
 

27336
 

 2
 

  Архитектурная, градостроительная и строительная деятельность
 

27336
 

  467
 

 Отдел строительства района (города областного значения)
 

14155
 

   
001
 

Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
с т р о и т е л ь с т в а
 

14155
 

  468
 

 Отдел архитектуры и градостроительства района (города областного значения)
 

13181
 

   
001
 

Услуги по реализации государственной политики в области архитектуры и 
градостроительства  на  местном  уровне
 

12843
 

   
004
 

Капитальные расходы государственного органа 
 

3 3 8
 

12
 

   Т р а н с п о р т  и  к о м м у н и к а ц и и
 

559138
 

 1
 

  А в т о м о б и л ь н ы й  т р а н с п о р т
 

554291
 

  
123
 

 
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
с е л ь с к о г о  о к р у г а
 

12513
 

   
013
 

Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, поселках, селах, сельских округах
 

12513
 



  
458
 

 
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения)
 

541778
 

   023
 

Обеспечение функционирования автомобильных дорог
 

434221
 

   
045
 

Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог районного значения и улиц 
н а с е л е н н ы х  п у н к т о в
 

107557
 

 9
 

  Прочие услуги в сфере транспорта и коммуникаций 
 

4 8 4 7
 

  
458
  

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения)
 

4 8 4 7
 

   
037
 

Субсидирование пассажирских перевозок по социально значимым городским (
сельским), пригородным и внутрирайонным сообщениям 
 

4 8 4 7
 

13
 

   П р о ч и е
 

318455
 

 9
 

  П р о ч и е
 

318455
 

  
454
  

Отдел предпринимательства и сельского хозяйства района (города областного 
з н а ч е н и я )
 

14252
 

   
033
 

Субсидирование процентной ставки по кредитам для реализации проектов в 
м о н о г о р о д а х
 

14252
 

  
458
  

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения)
 

272655
 

   
044
 

Т е к у щ е е  о б у с т р о й с т в о  м о н о г о р о д о в
 

272655
 

  459
 

 Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
 

31548
 

   012
 

Резерв местного исполнительного органа района (города областного значения) 
 

31548
 

14
 

   О б с л у ж и в а н и е  д о л г а
 

2 3 1
 

 
1
 

  
О б с л у ж и в а н и е  д о л г а
 

2 3 1
 

  459
 

 Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
 

2 3 1
 

   
021
 

Обслуживание долга местных исполнительных органов по выплате вознаграждений 
и иных платежей по займам из областного бюджета
 

2 3 1
 

15
 

   
Т р а н с ф е р т ы
 

3427610
 

 1
 

  Т р а н с ф е р т ы
 

3427610
 

  459
 

 Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
 

3427610
 

006 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов



     1 6 9 9
 

   007
 

Б ю д ж е т н ы е  и з ъ я т и я
 

3418310
 

   
051
 

Трансферты органам местного самоуправления
 

7 6 0 1
 

    I I I .  Ч и с т о е  б ю д ж е т н о е  к р е д и т о в а н и е
 

0
 

      
Ф у н к ц и о н а л ь н а я  г р у п п а
 

Сумма (тысяч тенге)
 

 Ф у н к ц и о н а л ь н а я  п о д г р у п п а
 

 
 

 
 

Администратор бюджетных программ
 

 
 

 
 

 
 

Б ю д ж е т н а я  п р о г р а м м а
 

    Н а и м е н о в а н и е
 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

    Б ю д ж е т н ы е  к р е д и т ы
 

0
 

      
Ф у н к ц и о н а л ь н а я  г р у п п а
 

Сумма (тысяч тенге)
 

 Ф у н к ц и о н а л ь н а я  п о д г р у п п а
 

 
 

 
 

Администратор бюджетных программ
 

 
 

 
 

 
 

Б ю д ж е т н а я  п р о г р а м м а
 

    Н а и м е н о в а н и е
 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

    IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами
 

- 8 9 3 0
 

    
Приобретение финансовых активов
 

0
 

      
К а т е г о р и я
 

Сумма (тысяч тенге)
 

 
 

К л а с с
 

 
 

 
 

П о д к л а с с
 

   Н а и м е н о в а н и е
 



6
 

  Поступления от продажи финансовых активов государства
 

8 9 3 0
 

 01
 

 Поступления от продажи финансовых активов государства
 

8 9 3 0
 

  
1
 

Поступления от продажи финансовых активов внутри страны
 

8 9 3 0
 

      
К а т е г о р и я
 

Сумма (тысяч тенге)
 

 
 

К л а с с
 

 
 

 
 

П о д к л а с с
 

   Н а и м е н о в а н и е
 

   V .  Д е ф и ц и т  ( п р о ф и ц и т )  б ю д ж е т а
 

- 7 9 4 3 4
 

   VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 
 

7 9 4 3 4
 

      
К а т е г о р и я
 

Сумма (тысяч тенге)
 

 
 

К л а с с
 

 
 

 
 

П о д к л а с с
 

8
 

  Н а и м е н о в а н и е
 

   Используемые остатки бюджетных средств
 

7 9 4 3 4
 

      

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


